

اخبار جهان

الاجبار:

عربستان حمایت از سعد حریری را مشروط کرد

ایسنا | روزنامه الاخبار گزارش داد که عربستان برای مداخله در انتخابات لبنان طرح‌ریزی می‌کند تا تلاش‌هایی را برای تضعیف حزب‌الله و قدرت‌بخشی مجدد به گروه‌های ۱۴ مارس ترتیب دهد و به این ترتیب برای مقابله در آینده آماده باشد. این روزنامه لبنانی با بیان این مطلب نوشت: «عربستان با این اقدامات می‌خواهد برای ادامه رویارویی‌ها در آینده آماده شود و همچنین به گونه‌ای شرایط را ترتیب دهد که عربستان بر شرایط لبنان تأثیر بگذارد. به‌ویژه این که عربستان طی سال‌های گذشته و همچنین پس از رویکردی که در قبال سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در پیش گرفت، متحمل ضررهای شده است.»

الاجبار نوشت: «ما رابطه بحران زده حریری با عربستان به این درجه نرسیده است که حریری خود را از سیاست‌های عربستان جدا کند و بیشتر شدن حاشیه‌ها مانور برای حریری به این معنا نیست که او می‌تواند با گزینه‌های عربستان در انتخابات «سرنوشت‌ساز آتی» رویارویی کند.» طبق اطلاعاتی که منابع لبنانی داده‌اند عربستان رویکردش این است که اگر حریری می‌خواهد از حمایت ریاض برخوردار شود باید شروط این کشور را درباره ائتلاف‌هایی که خواهد داشت، بپذیرد. منابع وزارت‌رئی در لبنان تأکید کردند که عربستان از تباطؤ با حریری و بهبود روابط با وی را منوط به ائتلاف‌های انتخاباتی کرده و این که باید به ائتلاف با هم‌پیمان عربستان در لبنان پایبند باشد و ائتلاف با حزب‌الله یا طرف‌های دیگر نزدیک به حزب‌الله را رد کند.

منابع تأکید کردند که عربستان از حریری خواسته است که اساساً با حزب‌القوات اللبنانیه و با تعدادی از افراد مستقل مسیحی نزدیک به عربستان و برخی از شخصیت‌های سنی به‌ویژه نجیب میقاتی، نخست‌وزیر اسبق لبنان در طرابلس ائتلاف تشکیل دهد.

در همین حال یک منبع آگاه گفته است:

حریری در تنگنا قرار گرفته است چرا که از یک سو به حمایت از عربستان نیاز دارد و از سوی دیگر تمایلی برای ائتلاف با القوات اللبنانیه ندارد.

● ● ●

رئیس جمهوری کره هسوم:

آماده مذاکره با «اون» هستیم

ایسنا | رئیس جمهوری کره جنوبی در نخستین اظهاراتش پس از مذاکرات دو کره که روز سه‌شنبه برگزار شد اعلام کرد راه رسیدن به صلح با کره شمالی خلع سلاح هسته‌ای این کشور است. مون جانه این، رئیس جمهوری کره جنوبی در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: «ما باید تلاش کنیم که المپیک صلح با کره شمالی برگزار کنیم. ما باید برای حل مسالمت‌آمیز مسأله هسته‌ای کره بکوشیم.»

رئیس جمهوری کره جنوبی بزر آمادگی‌اش برای مذاکره با رهبر کره شمالی در صورت فراهم شدن شرایط مناسب تأکید کرد و گفت: «در شرایط مناسب در هر نشست مشارکت می‌کنیم.» وی افزود: «باید برای این دیدار شرایط مناسب فراهم شود و تضمینی آرایه شود که این دیدار نتیجه‌بخش باشد. زمانی که روابط بین دو کره بهبود یابد و شرایط هم‌میا باشد، آماده دیدار با کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی هستیم. هدف از این مسأله نباید گفت‌وگوهای بی‌فایده باشد.» مون جانه این از این کنفرانس گفت: «به نظرم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا باعث شد تا مذاکرات دو کره برگزار شود و من می‌خواهم از او تشکر کنم. این مسأله در نتیجه تحریم‌ها و فشارهای تحرک‌هبری آمریکا بر گزارش شد.»

● ● ●

تکمیل حلقه محاصره مخالفان مسلح در حومه حلب، ادلب و حماه توسط ارتش سوریه

ایسنا | ارتش سوریه به‌طور کامل افراد مسلح در ۳۰۰ روستای حومه ادلب، حماه و حلب را محاصره کرد. در میان فروپاشی‌ها در صفوف گروه تروریستی جبهه النصره و افراد مسلح و حامیان آنها، ارتش سوریه و هم‌پیمانانش در حومه‌های حلب، حماه و ادلب پیشرفت بسیاری کردند. همچنین ارتش سوریه در شرف آزادسازی کامل فرودگاه نظامی ابوضهور در حومه ادلب پس از کنترل آن است. در این راستا، ارتش سوریه ۱۱ روستا در حومه جنوب شرقی ادلب را پس از درگیری با جبهه النصره و پیروان آنها باز پس گرفت.

اداره تبلیغات جنگ سوریه نیز از تشدید درگیری‌های شدید میان ارتش این کشور و هم‌پیمانانش از سویی و جبهه النصره و گروه‌های وابسته به آن از سویی دیگر در تعدادی از محورهای اطراف فرودگاه ابوضهور خبر داد. یگان‌های ارتش با هماهنگی مشترک ظرف چند ساعت توانستند مساحت بیشتری را آزاد کنند که از زمان آغاز عملیات نظامی در این منطقه بیشترین پیشروی محسوب می‌شود. خبرگزاری رسمی سوریه نیز گزارش داد، نیروهای ارتش سوریه در ادامه عملیات خود علیه تروریست‌ها موفق شدند ۱۵ روستا و شهرک در حومه‌های حماه و ادلب را از اشغال تروریست‌ها آزاد کنند.

بحران گرسنگی در سودان جنوبی ۴۰۰ هزار نفر را درگیر کرده

آخر این گرسنگی من را می‌کشد



عکس: gettyimages

فرمانده لایبیا معتقد است که هیچ سرتی از سوی نیروهای دولتی وجود نداشته است. او می‌گوید: «این دروغ است که سربازان دولتی غذاهای مردم را می‌زدند.» «دیوید لاکونگاموس»، فرماندار ایالتی «بی» می‌گوید، او اولویت دولت را بر «محافظت از مردم» قرار داده است. او می‌گوید آنچه در سال ۲۰۱۶ اتفاق افتاد به مردم آسیب زده و در ذهنشان باقی مانده است. او اصرار می‌کند که حالا وضع بسیار بهبود پیدا کرده است.

اگرچه بعضی از غیرنظامیان به شهرهای بی و لایبیا بازمی‌گردند، اما این شهرها همچنان در وضع نابسامانی به سر می‌برند و خطر گرسنگی و قحطی در آنها وجود دارد.

«گینا مودو»، یکی از ساکنان ۶۵ ساله شهری، بیش از یک‌سال است که هیچ چیزی را کشت نکرده و تنها بر کمک‌های غذایی تکیه کرده است. او می‌گوید: «من افراد زیادی را دیده‌ام که به سمت زمین‌های کشاورزی‌شان رفته‌اند و دیگر هیچ‌گاه بازنگشته‌اند.»

شورشی می‌زند و این مردم به دردمی می‌افتند. گروه‌های امدادی می‌گویند که این شرایط بسیار غم‌انگیز است. «نوناتال اورا»، مشاور ارشد بحران سازمان ملل می‌گوید: «جایی که بیشتر مردم در آن جا کار کشت و زرع می‌کردند، حالا به مکانی برای گرسنگی کشیدن تبدیل شده است. مردم بدون هیچ دلیلی به خاطر اختلافات سیاسی و فرقه‌ای نیروهای دولتی و شورشیان، آزار می‌بینند.

خبرنگار گاردین با بیش از ۱۰ نفر در شهر «بی» و «لایبیا» صحبت کرده، آنها می‌گویند که نیروهای دولتی با بی‌تفاوتی مردمی را که در سه چهار ماهی شهر هستند را دستگیر می‌کند و می‌کشد و ادعا می‌کند که آن‌ها جزو شورشیان هستند.

«گریس کاکسو» که در لایبیا زندگی می‌کند، می‌گوید در ماه اکتبر خواهر او را زمانی که او شهر را ترک می‌کرد تا در زمین‌هایی کشت و زرع کند سربازان گرفتند، کتک زدند و به او تجاوز کردند. ارتش، این اتهامات را رد می‌کند و آنها را «تلیفات منفی» علیه خود می‌خواند. ژنرال «ماخ کودیور»،

مجتبی پارسا | «غذا ذهن مرا شکنجه می‌دهد.» این را «جان لاسونا» می‌گوید. پدر ۴۸ ساله در شهر «لایبیا» با انگشتانش استخوان‌های بدنش را لمس می‌کند و می‌گوید: «این گرسنگی آخر مرا می‌کشد.»

به گزارش گاردین، شهر «لایبیا» در منطقه ویران‌شده «اکواتوریا» قرار دارد که شرایط آن فاجعه‌بار شده و ساکنانی که روزی بر خود متکی بودند، حالا نیازمند کمک و اعانه برای گذران زندگی هستند.

براساس آخرین آمارهای غذا و امنیت سازمان ملل و سازمان ملل آمار سودان جنوبی که در ماه نوامبر ۲۰۱۷ منتشر شد حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر در سودان جنوبی، در معرض گرسنگی قرار دارند.

تقریباً نیمی از جمعیت منطقه اکواتوریا - ۳۹۰ هزار نفر - در معرض گرسنگی شدید قرار دارند؛ انتظار می‌رود که در ماه‌های پیش‌رو، این رقم افزایش چشمگیری داشته‌باشد.

ساکنان شهرهای «بی» و «لایبیا» می‌گویند که آنها در زندان زندگی می‌کنند و دولت را به خاطر دزدیدن مواد غذایی و جلوگیری از دسترسی به زمین‌هایشان مقصر می‌دانند.

در ماه اکتبر، سربازان دولتی به خانه آقای لاسونا یورش برده و مواد غذایی آنها را با خود بردند و او را با ۷ فرزند بدون هیچ خوراکی تنها گذاشتند. آقای لاسونا می‌گوید: «من چطور می‌توانم به این سربازان تنگ‌درد بگویم که غذاهای ما را پس بدهید؟»

جدیدترین کشور جهان، اخیراً وارد پنجمین سال جنگ خود شده است. در میان جنایات جنگی و پاکسازی قومی که ده‌ها هزار نفر را در این کشور از سال ۲۰۱۲ کشته است، جنگ داخلی همچنین این کشور را به قحطی کشانده است. اگرچه منطقه اکواتوریا، هنوز در شرایط قحطی اعلام نشده، اما گروه‌های کمک‌رسان می‌گویند شرایط زندگی در این منطقه بسیار دشوار است.

«جان اوکویی»، متخصص تغذیه در انجمن سلامت سودان جنوبی و یکی از افراد گروه‌های محلی فعال در لایبیا می‌گوید: «این یکی از وحشتناک‌ترین شرایط انسانی است که تا به حال دیده‌ام.» آقای اوکویی تنها در ماه‌های اخیر، مرگ سه کودک را به علت سوءتغذیه به چشم دیده است؛ کوچکترین آنها ۴ ماهه بوده است. از آغاز جنگ، ایالت‌های منطقه اکواتوریا به اندازه زیادی تحت تأثیر قرار نگرفتند. اما این تنها نازمانی بود که نزاع‌ها و

درگیری‌ها در جولای ۲۰۱۶، به «جوبا» پایتخت سودان جنوبی و به مناطق جنوبی رسید و منجر به فرار یک میلیون نفر شد؛ به گفته سازمان ملل، این سریع‌ترین بحران زویه‌رشد پناهندگان است.

در میان تپه‌های آرام و سبز در میان مسیر ۴۰ مایلی این دو شهر ماشین‌های خراب، خانه‌های رها شده، مغازه‌های به غارت رفته و سربازخانه‌ها و نیروهای دولتی دیده می‌شد. اگرچه این شهرها تحت کنترل دولت قرار دارند، اما نیروهای شورشی در میان پوت‌زارها ساکن شده‌اند و شهروندان را در میان خود و نیروهای دولتی محصور کرده‌اند.

آقای اوکویی می‌گوید: «مردم از کشت و کار مواد خوراکی می‌ترسند. اگر مردم کشت و زرع کنند در این هنگام به دام نیروهای دولتی می‌افتند، به آنها اتهام

از ابتدای ریاست جمهوری‌اش

ترامپ بیش از «۲ هزار» ادعای دروغ یا مغلطه را مطرح کرده است

روز سه‌شنبه به پایان سال نخست ریاست جمهوری ترامپ، وی در ۳۵۵ روز کاری‌اش ۲۰۱ مغلطه یا ادعای نادرست مطرح کرده است. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست براساس تحلیل صورت گرفته از سوی پایگاه داده‌های خود نوشته است: «این میزان ادعا و مغلطه از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به این معناست که وی در روز بیش از ۵۶ ادعای دروغ مطرح کرده است. زمانی که مالت تحلیل را آغاز کردیم و هدفمان در اصل ۱۰۰ روز نخست ریاست جمهوری ترامپ بود، او در روز ۴۰۹ ادعا مطرح می‌کرد. در آن زمان، به نظر بعید بود که ترامپ رکورد ۲۰۰۰ دروغ در سال را بشکند، اما این اتفاق افتاد. هر قدر که ترامپ در گزارش پیش رفت، ادعاهای دروغ و مغلطه‌هایش هم بیشتر شد.»

واشنگتن پست در ادامه نوشته: «همان‌طور که خوانندگان ما می‌دانند، رئیس جمهوری دوست‌دار تا حرف‌هایش را مکرراً مطرح کند. ۷۰ مورد ادعایی هم وجود دارد که او سه بار یا بیشتر آنها را تکرار کرده

است. او زمانی که در ۹ ژانویه ۲۰۱۸ به گفت‌وویی یک‌ساعته با قانونگذاران درباره مهاجرت پرداخت، از ۲ هزار ادعای دروغ و مغلطه گوئی گذشت. این جابه‌جایی‌ها از ادعاهای دروغ‌و می‌پردازیم: «ما می‌توانیم در یک‌سال دیوار مرزی با مکزیک را با هزینه‌ای کمتر از آنچه دربار هاش صحبت می‌کنیم، بسازیم.»

«در باره ویزای لاتاری، آنها دردمی را دارند که نمی‌خواهند نشان و با لاتاری آمریکا، این افراد وارد کشور ما می‌شوند.»

«مهاجران و مواد مخدر در حجم و تعداد بالا وارد کشور می‌شوند. بنابراین، برای امنیت باید این دیوار مرزی با مکزیک ساخته شود.»

تحت هیچ سناریویی دیوار با مکزیک را نمی‌توان در عرض یک‌سال ساخت. این پروژه‌ای است که دست کم چهار ساله با صرف میلیتی ۲۵ میلیارد دلاری ساختمی‌شود.

ذره‌بین

تغییر موضع کره شمالی از تهدید به گفت‌وگو.

Arcadio Esquivel



دوربین

زوج سوری که فرزندان را در بیمار ان غوطه شرقی در اطراف دمشق از دست داده‌اند.

Hamza Al-Ajweh/AFP/Getty Images



اخبار دیپلماسی

در دیدار با وزیر خارجه روسیه

ظریف: نیاز است برای پیگیری جدی توافق هسته‌ای هماهنگی‌هایی از نزدیک انجام دهیم

وزیر امور خارجه کشورمان عصر روز چهارشنبه به وقت محلی با هم‌تای روسی خود درباره مسایل مورد علاقه به ویژه برجام دیدار کرد. به گزارش ایسنا، ظریف در چارچوب رایزنی‌های مستمر وزیران امور خارجه روسیه و ایران درباره مسائل مختلف دو جانبه منطقه‌ای، به ویژه در خصوص برجام به مسکو سفر کرده است.

هم‌چنین وزیر خارجه کشورمان روز پنجشنبه بنا به دعوت قدریکامو گرینی هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا به بلژیک می‌رود و در بروکسل به همراه وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان و انگلیس آخرین تحولات مربوط به برجام را مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار خواهد داد.

ظریف در دیدار با لاوروف گفت: «سفرهای دو رئیس جمهوری و دیدارهایی که با یکدیگر داشتیم و همکاری‌های دو جانبه و منطقه‌ای به نفع صلح و ثبات منطقه و جهان است. روسیه همواره توانسته نقش مفیدی را در مبارزه با تروریسم در منطقه ما داشته باشد.» وزیر امور خارجه کشورمان هم‌چنین اظهار کرد: «ما متعهد هستیم در همراهی و همکاری با شما و دوستان ترک‌اطمینان حاصل کنیم که روند آستانه با موفقیت پیش می‌رود و کنفرانس سوچی برای ایجاد یک راه‌حل سیاسی برای سوریه، یک کنفرانس موفق است.» وی ادامه داد: «جلسات آینده سوچی مهمترین شانس کمک به روند ملل متحد در ژنو برای رسیدن به صلح پایدار در سوریه است.»

ظریف در ادامه با تشکر از حمایت‌های دولت فدراسیون روسیه از اجرای برجام و نقش سرتی لاوروف در به نتیجه رسیدن برجام تصریح کرد: «برجام از معدود دستاوردهای جامعه بین‌الملل در سال‌های گذشته است و همان‌طور که شما گفتید آژانس بارها تهدید ایران به برجام را تأیید کرده است ولی متأسفانه یکی از اعضای برجام نه تنها تاکنون تعهدات خود را بر اساس برجام کامل اجرا نکرده بلکه سیاست‌های مخربی را در پیش گرفته است. از این رو ما و شما و سایر اعضای برجام نیاز داریم از نزدیک هماهنگی کنیم که این دست‌آوردها با جدیت پیگیری شود.»

هم‌چنین سرگئی لاوروف در این دیدار با تأکید بر اهمیت برجام گفت: «این امر بسیار مهم است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اجرای تعهدات ایران را مورد تأیید قرار داده و روسیه مسکماکان بر نقش مهم این سازمان تأکید می‌کند.»

هم‌چنین ظریف در بدو ورود به مسکو در جمع خبرنگاران درباره پیش‌بینی‌اش از تصمیم ترامپ درباره برجام گفت که «بعید می‌دانم خود آقای ترامپ هم هنوز اطلاع داشته باشد که در ارتباط با برجام چه کار کند.»

وی در پاسخ به پرسش فوق‌ادامه داد: «معلوم نیست، یکی از سیاست‌هایی که آقای ترامپ دنبال کرده این است که قابل پیش‌بینی نباشد و ایشان در حدی این سیاست را به نهایت خود رسانده است که دیگر آمریکا حتی برای هیچ یک از شرکایش نیز قابل اعتماد نیست.»

ظریف در پاسخ به این سؤال که آیا این احتمال وجود دارد که تا به توجیه به دعوت موزون گرینی از شما برای سفر به بروکسل، آنها از تصمیم ترامپ در ارتباط با برجام آگاهی داشته باشند، با خنده گفت: «من بعید می‌دانم که خود آقای ترامپ هم اطلاع داشته باشد که می‌خواهد چقدر وزیر خارجه کشورمان افزود: «حتمالاً رویایی‌ها هم هنوز اطلاع ندارند که چه تصمیمی امریکایی‌ها خواهند گرفت.»

● ● ●

ارنست مونیز:

خروج آمریکا از توافق هسته‌ای هدیه‌ای به ایران است

وزیر انرژی پیشین آمریکا گفت که خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای یک هدیه به ایران است. ارنست مونیز، وزیر انرژی پیشین آمریکا با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: اگر ما از توافق هسته‌ای با ایران خارج شویم، کاری که انجام می‌دهیم این است که یک هدیه به این کشور تقدیم می‌کنیم. مونیز در حالی این پیام را منتشر کرده است که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا ایران به توافق هسته‌ای و تمدید لغو تحریم‌های ایران طبق این توافق تصمیم‌گیری کند. در صورت تمدید نکردن لغو این تحریم‌ها به منزله خروج از توافق خواهد بود.

● ● ●

سناور کور کر: خروج از توافق هسته‌ای حل مسأله کره شمالی را سخت‌تر می‌کند

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا با بیان این که خروج از برجام حل مسأله کره شمالی را سخت‌تر می‌کند، گفت: با دموکرات‌ها و متحدان اروپایی برای دستیابی به قانونی برای رسیدگی به توافق هسته‌ای به نقطه خوبی رسیده‌ام. به گزارش ایسنا، باب کور کر سناتور جمهوریخواه و رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا هشدار داد که خروج از توافق هسته‌ای پیامدهایی برای بحران کنونی با کره شمالی خواهد داشت. کور کر ادامه داد: من امیدوارم که بتوانیم وارد یک توافق لازم‌آور با کره شمالی شویم. اگر باور این گونه باشد که ما حتی در صورت نبود یک نقش آشکار از یک توافق نظامی خارج می‌شویم، مردم به سختی باور خواهند کرد که ما به یک توافق دیگر پایبند می‌مانیم.